



پایه‌اشت هفته

عزم دولت سیزدهم برای بهره‌برداری از فرودگاه قم تا پایان دولت

مهرداد بذریاش با اشاره به سفر رئیس جمهور و جمعی از وزرا به استان قم و افتتاح طرح های نهضت ملی مسکن اظهار داشت: در کل کشور بیش از ۲ میلیون و ۵۶۰ هزار واحد نهضت ملی در دست ساخت قرار دارد. بذریاش گفت: ۷۱ هزار واحد نهضت ملی مسکن در سطح استان قم تعریف شده است و امروز بیش از ۷۲۰۰ واحد مسکونی و قطعات زمین به متقاضیان تقدیم شد. وی افزود: سایت ۵۶۰ هکتاری با ظرفیت بیش از ۳۰ هزار واحد مسکونی مورد بازدید رئیس جمهوری قرار گرفت که پس از بهره برداری، جمعیتی بالغ بر ۱۰۰ هزار نفر را در خود جای می‌دهد. وزیر راه و شهرسازی با اشاره به افتتاح محور پردیسان به کهک به طول ۱۷ کیلومتر گفت: افتتاح این محور نقش به‌سزایی در کاهش تلفات ناشی از حوادث رانندگی داشته است. بذریاش در ادامه به احداث کنارگذر غربی شهر قم اشاره کرد و گفت: فاز اول این پروژه آزادراهی به طول ۳۲ کیلومتر و ۶ خطه در دست احداث قرار دارد که امیدواریم قطعه اول آن به طول ۱۲ کیلومتر در سال جاری به بهره برداری برسد. زیرا این پروژه تاثیر به‌سزایی در کاهش بار ترافیکی آزادراه تهران-قم به عنوان دومین محور پر ترافیک کشور دارد و می‌تواند نقش مهمی در انتقال بار ترافیکی به سایر استان ها ایفا کند.



تصاویری از سفر رئیس‌جمهور به قم

# خستگی و ناامیدی در این دولت ممنوع است

آیت الله ریسی با بیان اینکه نگاه و اعتقاد ما شعار «ما می‌توانیم» است، ابراز کرد: این همان نگاه و اعتقادی است که امامین انقلاب، شهدا و شهید سلیمانی به ما آموخته‌اند.



## استقبال مردم از دولت مردم / دولت صدای مردم قم را شنید

عکس: حمید عابدی

### شروع به کار کارگاه منوریل پس از سالها بلاتکلیفی

رئیس جمهور در جمع پرشور مردم قم با تاکید بر اهمیت تکمیل منوریل گفت: با همکاری دولت، شهرداری و بخش‌های مختلف تکمیل منوریل از امروز در قم آغاز شده و طبق برنامه ریزی ها، به بهره برداری خواهد رسید.



اینفوگرافیک هفته  
 INFOGRAPHIC

### گزارشی هفته

#### قدر ناشناسی شهردار از گشایش های بی سابقه دولت در قم

سه‌شنبه مرکزی شهر را گرفته بود. وضعیت آشفته هسته مرکزی شهر، سکونتگاه‌های غیررسمی، خانه‌های در حریم دکل برق، جمع آوری ریل‌های متروکه، کمبود پارکینگ‌های عمومی، معضلات محلات قدیمی مانند دروازه ری و چهل اختران، گردهای ترافیکی پیرامون حرم مطهر مانند ادامه بلوار عمار یاسر و چندین طرح بر زمین مانده دیگر که سال‌ها غبار بی‌توجهی بر روی آن نشسته بود در دولت سیزدهم با یک تصمیم شجاعانه در واگذاری اراضی ۴۸ و ۴۸ هکتاری شهرک پردیسان بعنوان پشتوانه مالی اجرای آنها، به ثمر نه‌شسته است. هرچند اعتبار و احیاناً گزارش کار و افتخار اجرای این طرح‌ها در نهایت به اسم شهرداری ثبت می‌شود و نامی از گشایش‌های دولت در واگذاری و همراهی‌ها به میان نمی‌آید اما اگر نگاه منصفانه‌ای داشته باشیم متوجه می‌شویم که اگر رویکرد و روال سابق در دولت‌ها در خصوص اراضی ۴۸ و ۳۲ هکتار حاکم بود، وضعیت آشفته اطراف حرم، پریشان‌تر از گذشته بود. شهردار قم در حالی تیر عدم همراهی را به سوی دولت نشانه می‌گیرد که برخی از پروژه‌هایی که کارفرمای آن شهرداری قم بوده پس از گذشت چند سال از وعده تکمیل و بهره برداری از آنها هنوز وضعیت نامعلومی دارند که مترویی قم از بارزترین آنهاست. عملیات اجرایی مترویی قم در دهه ۹۰ آغاز شد و قرار بود که طی ۶ سال ۱۴ کیلومتر در اختیار شهروندان قرار بگیرد که با گذشت ۱۳ سال از آن، هنوز بهره برداری از ۲ ایستگاه به طول ۶ کیلومتر هیچ چشم انداز روشنی ندارد. وضعیت آشفته و بلاتکلیف پارکینگ ضلع شرقی حرم مطهر که برغم تامین مالی مهم آن توسط دولت در قالب اراضی ۴۸ هکتاری پردیسان نیز جای پرداختن بیشتر ندارد. ایجاد مانع برای جلوگیری از تکمیل منوریل برای بیش از ۱۰ سال و تحمیل هزینه چندین برابری برای بهره برداری از آن در دولت سیزدهم و ده‌ها طرح بر زمین مانده قم نیز بخشی از کارنامه شهردار قم است. توسعه و بازگشایی هسته

لبیک آیت‌الله رئیسی به دعوت مردم نیروگاه قم  
 رئیس جمهور امروز با حضور در مسجد حضرت علی (ع) در مسجدها، به دعوت مردم این منطقه قم که حدود یک هفته پیش انجام شده بود، لبیک گفت و با مردم بدون واسطه گفت‌وگو کرد.

### تلاش دو ساله دولت برای خانه‌دار شدن مردم جواب داد

رئیس جمهور با اشاره به عملکرد موفق قم در طرح نهضت ملی مسکن و افتتاح و واگذاری بیش از ۷ هزار واحد مسکونی، گفت: امیدواریم به زودی همه ۷۱ هزار واحد در حال احداث در این استان تحویل داده شود.

### افتتاح جاده پردیسان - ورجان



محور پردیسان - ورجان به طول ۱۷ کیلومتر در ادامه برنامه‌های سفر استانی رئیس جمهور و هیئت دولت با حضور وزیر راه و شهرسازی به صورت رسمی به بهره برداری رسید.

ویراستی این هفته  
 VIRASTY

دانشجو خط  
 @shahmoradi\_nh  
 اگرچه نسبت به عملکرد دولت سیزدهم در #قم گلایه داریم اما امروز به استقبال رئیس دولت انقلابی و مردمی رقم می‌رویم  
 به امید #اصلاح روزه‌های موجود و ریل‌گذاری برای پیشرفت قم



روح الله تاتی  
 @r\_sani  
 عملی که دوستان خدا را خوشحال و دشمنان خدا را ناراحت میکند، صدق‌گوی و تیری است. امروز استقبال پرشور از آقای رئیسی! دوستان جمهوری اسلامی را خوشحال و دشمنان ایران را ناامیدتر می‌کند.  
 #جمهوری‌اسلامی‌ایران

زهرا صالحی  
 @Zahra.gowhar  
 به هیچ وجه اهل غر زدن نیستیم اما معماری شهری #قم هر دقیقه بدون استثنا حالمو بد میکنه، شهری که اینهمه زائر پذیره چرا باید اوضاع ظاهریش اینقدر داغون باشه، از هر طرف #سیمان که میخوره تو صورت آدم، زیرگذرها، بیل ها و در کل همه جا مخصوصاً اطراف حرم اصلاً قابل قبول نیست.

Sepidar  
 @Sepidaar  
 آقا به فکری به حال پایانه مسافربری #قم تکبید. زیننده شهر زبانی با این همه زائر از سراسر ایران نیست...

امیرضا قوبیل  
 @ghavidel  
 اگرچه استان #قم دومین استان پس از گلستان است که همه شهرهای آن تحت پوشش قرار گرفته اما از نظر جمعیتی بیشترین پوشش در این استان صورت گرفته و حالا بر اساس داشبوردهای عمومی IranFTTX میزان پیشرفت پروژه فیبرنوری منازل و کسب و کارها به حدود ۴۰ درصد رسیده است

فیض اله احمدی  
 @feyzollahamadi  
 سردار جان! به دسته گل خریدم جهت حمایت و تشکر از زحمت کشان و ماموران طرح نور فراراجا تقدیم کنم. ولی از اول شروع طرح، خیابونها و اطراف حرم گشتم کسی پیدا نکردم بهشون تقدیم کنم.... منوریل هم به بدحجابها

QOMNA INFOGRAPHIC